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§ 18 
Medborgarförslag gällande Zinkens stadsskog  
Svar på medborgarförslag 
SÖD 2022/639 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
2. Medborgarförslaget överförs till trafiknämnden för vidare 

hantering 
3. Stadsdelsnämnden beslutar att komplettera förvaltningens 

förslag till beslut enligt nedan: 
  
Södermalms stadsdelsnämnd fick i somras ett ambitiöst och 
spännande medborgarförslag gällande Zinkens stadsskog. Förslaget 
innebär att den del av Ringvägen som ligger norr om Hornsgatan 
förses med så kallad mikroskog, växthusliknande paviljonger för 
gemensam odling och att mer plats skapas för befintliga serveringar 
och torghandel. 
  
Vi vill återigen tacka för ett fantastiskt genomarbetat och spännande 
medborgarförslag som ligger helt i linje med våra visioner för 
Södermalm och Stockholm. Alla partier i stadsdelsnämnden var 
positiva då förslaget presenterades på den öppna frågestunden i 
augusti. Vi noterar också att förslaget enligt förvaltningen ligger i 
linje med det förslag till ”Stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk 
mångfald”, SÅF, som är under framtagande för Södermalms 
stadsdelsområde. 
  
Som förvaltningen pekar på behövs ett antal utredningar för lösa 
utmaningar såsom trafiklösningar och förtydligande av investerings- 
och driftsansvar. För oss är det angeläget att dessa utredningar 
påbörjas skyndsamt så hela eller delar av förslaget kan bli till 
verklighet under den kommande mandatperioden. 
  
Vi vill därför komplettera förvaltningens förslag med ytterligare 
förslag till beslut: 
  

 Att Södermalms stadsdelsnämnd ser positivt på förslaget om 
att etablera ”Zinkens stadsskog” med avstamp i 
medborgarförslaget och gärna ser att de olika delförslagen 
skyndsamt utreds vidare i syfte att ta fram konkreta 
åtgärdsförslag. 

 Att uppdra åt förvaltningen att följa upp Trafiknämnden och 
Trafikkontorets arbete med ärendet och återrapportera till 
Södermalms stadsdelsnämnd på lämpligt sätt. 
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Ersättaryttrande 
Frida Bondesson (KD) ställer sig bakom det gemensamma förslaget 
till beslut från Centerpartiet och Liberalerna (bilaga). 
 

Sammanfattning av ärendet  
Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag gällande 
Zinkens stadsskog. Förslaget innebär sammanfattningsvis att den 
del av Ringvägen som ligger norr om Hornsgatan förses med 
mikroskog, växthusliknande paviljonger för gemensam odling samt 
att mer plats skapas för befintliga serveringar och torghandel. 
 
 
Stadsdelsförvaltningen anser att medborgarförslaget är intressant 
och positivt i den bemärkelsen att det innebär att nya grönytor 
tillförs stadsdelsområdet. Förslaget ligger vidare i linje med det 
förslag till ”Stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald”, 
SÅF, som är under framtagande för Södermalms stadsdelsområde. 
 
 
Medborgarförslaget innebär samtidigt flera större utmaningar då 
många frågor inför ett eventuellt genomförande först måste utredas. 
Exempelvis avseende trafiklösningar och konsekvenser för 
ansvariga nämnders investerings- och driftsansvar. 
 
 
Med anledning av att förslaget i första hand berör gatumark som 
ansvaras av trafiknämnden, föreslår förvaltningen att 
stadsdelsnämnden överför medborgarförslaget till trafiknämnden 
för vidare hantering. 
 

Förslag till beslut 
Lars Rottem Krangnes (C) och Johan Lisspers (L) föreslår att 
nämnden beslutar enligt Centerpartiet och Liberalernas förslag till 
beslut (bilaga). 
  
Anders Göransson m.fl. (S), Charlotte Lilja Pittuco m.fl. (V) och 
Magnus Palm (MP) yrkar bifall till Centerpartiet och Liberalernas 
förslag till beslut. 
  
Jonas Nilsson m.fl. (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag till 
beslut. 
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Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - det 
gemensamma förslaget från Centerpartiet och Liberalerna och 
förvaltningens förslag.  
  
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 
bifaller det gemensamma förslaget från Centerpartiet och 
Liberalerna. 
  
  
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2022/639-6 Tjänsteutlåtande Medborgarförslag 
gällande Zinkens stadsskog 

 943876 Medborgarförslag SÖD 
2022.639_Bortredigerad(825296) (0)_TMP 

 



Bilaga § 18 Förslag till beslut – Liberalerna, Centerpartiet och Kristdemokraterna 

Södermalms stadsdelsnämnd  
 
221020  
 
Ärende 18  
Zinkens stadsskog  

 
Johan Lisspers (L)  
Lars Rottem Krangnes (C)  
Frida Bondesson (KD)  

 
 
 
 
 
Särskilt uttalande och förslag till beslut  
 
Södermalms stadsdelsnämnd fick i somras ett ambitiöst och spännande medborgarförslag gällande 
Zinkens stadsskog. Förslaget innebär att den del av Ringvägen som ligger norr om Hornsgatan förses 
med så kallad mikroskog, växthusliknande paviljonger för gemensam odling och att mer plats skapas 
för befintliga serveringar och torghandel.  
 
Vi vill återigen tacka för ett fantastiskt genomarbetat och spännande medborgarförslag som ligger helt 
i linje med våra visioner för Södermalm och Stockholm. Alla partier i stadsdelsnämnden var positiva 
då förslaget presenterades på den öppna frågestunden i augusti. Vi noterar också att förslaget enligt 
förvaltningen ligger i linje med det förslag till ”Stadsdelsvisa åtgärdsförslag för biologisk mångfald”, 
SÅF, som är under framtagande för Södermalms stadsdelsområde. 
 
Som förvaltningen pekar på behövs ett antal utredningar för lösa utmaningar såsom trafiklösningar och 
förtydligande av investerings- och driftsansvar. För oss är det angeläget att dessa utredningar påbörjas 
skyndsamt så hela eller delar av förslaget kan bli till verklighet under den kommande mandatperioden.  
 
Vi vill därför komplettera förvaltningens förslag med ytterligare förslag till beslut:  
 

 Att Södermalms stadsdelsnämnd ser positivt på förslaget om att etablera ”Zinkens stadsskog” 
med avstamp i medborgarförslaget och gärna ser att de olika delförslagen skyndsamt utreds 
vidare i syfte att ta fram konkreta åtgärdsförslag.  
 

 Att uppdra åt förvaltningen att följa upp Trafiknämnden och Trafikkontorets arbete med 
ärendet och återrapportera till Södermalms stadsdelsnämnd på lämpligt sätt.  
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